

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 046 - Various related Acts -Kerala State Probation Test
Date of Test 30-05-2024

Question1:-The first legislation in India dealing with children in conflict with law
നിയമപരമായി വൈകാരികങ്ങളെ കുട്ടികളെ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന ഇന്ത്യയിലെ ആദ്യത്തെ നിയമനിർമ്മാണം

A:-The Reformatory Schools Act

നവീകരണ വിദ്യാലയ നിയമം

B:-The Children Act

കുട്ടികളുടെ നിയമം

C:-The Apprentices Act

അപ്രൻ്റീസ് ആക്ട്

D:-The Juvenile Justice Act

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question2:-The object of Probation of Offenders Act 1959 is to

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡർസ് ആക്ട് 1959 ന്റെ ലക്ഷ്യം

A:-Prevent the conversion of youthful offenders into obdurate criminals as a result of their association with hardened criminals of mature age in case the youthful offenders are sentenced to undergo imprisonment in jail

യുവാക്കളായ കുറ്റവാളികൾ ജയിലിൽ തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെട്ടാൽ, പ്രായപൂർത്തിയായ കെട്ടും കുറ്റവാളികളുമായുള്ള കൂട്ടുകെട്ടിൻ്റെ ഫലമായി, യുവാക്കളായ കുറ്റവാളികൾ, കുറ്റവാളികളായി മാറുന്നത് തടയുക

B:-To bring about correction and reformation of the individual offenders and not to resort to retributive justice

വ്യക്തിഗത കുറ്റവാളികളുടെ തിരുത്തലും നവീകരണവും കൊണ്ടുവരിക, പ്രതികാര നിരീ അവലംബിക്കരുത്

C:-To provide youthful offenders the opportunity to mend rather than become hardened criminals

യുവാക്കളായ കുറ്റവാളികൾക്ക് കൊടുക്കുന്ന കുറ്റവാളികളാകുന്നതിനു പകരം നന്നാക്കാനുള്ള അവസരം നൽകുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Juvenile Justice Act is applicable to

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് ബാധകമാണ്

A:-Civil Wrongs committed by juveniles

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർ ചെയ്യുന്ന സിവിൽ തെറ്റുകൾ

B:-Criminal Offences committed by juveniles

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർ ചെയ്യുന്ന ക്രിമിനൽ കുറ്റങ്ങൾ

C:-Both Civil Wrongs and Criminal Offences committed by juveniles

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർ ചെയ്യുന്ന സിവിൽ തെറ്റുകളും ക്രിമിനൽ കുറ്റങ്ങളും

D:-Any unlawful acts committed by juveniles

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവർ ചെയ്യുന്ന ഏതെങ്കിലും നിയമവിരുദ്ധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-A "Child" under Immoral Traffic (Prevention) Act means a person who has not completed the age of

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള "കുട്ടി" എന്നാൽ പ്രായം _____ തികയാത്ത വ്യക്തി എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Fourteen years

പതിനാല് വയസ്സ്

B:-Eighteen years

പതിനെട്ട് വയസ്സ്

C:-Sixteen years

പതിനാറ് വയസ്സ്

D:-Twenty One years

ഇരുപത്തിയൊന്ന് വയസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question5:-The Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 was enacted bearing in mind the standards prescribed in

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) നിയമം 2000-ൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള മാനദണ്ഡങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്താണ് നടപ്പിലാക്കിയത്

A:-Convention on the Rights of the Child

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച കൺവൻഷൻ

B:-The Beijing Rules

ബെയ്ജിംഗ് നിയമങ്ങൾ

C:-United Nations Rules for the Protection of Juveniles Deprived of their Liberty

സാത്തന്റും നഷ്ടപ്പെട്ട യുവാക്കളുടെ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള ഐക്യരാഷ്ട്ര നിയമങ്ങൾ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question6:-Which of the following enactment does not expressly bar or restrict the applicability of Probation of Offenders Act 1958?

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ടിൻ്റെ 1958-ൻ്റെ പ്രയോഗത്തെ വ്യക്തമായി തടയുകയോ നിയന്ത്രിക്കുകയോ ചെയ്യാത്ത നിയമം ഏതാണ്?

A:-The Scheduled Castes and the Schedules Tribes (Prevention of Atrocities) Act, 1989

പട്ടികജാതി പട്ടികവർഗ്ഗ (അതിക്രമങ്ങൾ തടയൽ) നിയമം, 1989

B:-Prevention of Corruption Act 1988

അഴിമതി നിരോധന നിയമം 1988

C:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

D:-The Narcotic Drugs and Psychotropic Substances Act 1985

നാർക്കോട്ടിക് ഡ്രഗ്സ് ആൻഡ് പൈക്രോട്ട്രോപ്പിക് സബ്സ്റ്റാൻസസ് ആക്ട് 1985

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Probation of Offenders Act is based on

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതാണ്

A:-Preventive theory

പ്രതിരോധ സിദ്ധാന്തം

B:-Reformative and Preventive Theory

റിഫോർമേറ്റീവ് ആൻഡ് പ്രിവൻറീവ് തിയറി

C:-Retributive Theory

പ്രതികാര സിദ്ധാന്തം

D:-Reformative Theory

നവീകരണ സിദ്ധാന്തം

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Under Juvenile Justice Act 1986 "Child in need of care and protection" was known as

1986-ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് പ്രകാരം "പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി" എന്നാണ് അറിയപ്പെട്ടിരുന്നത്

A:-Neglected Juvenile

അവഗണിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ

B:-Surrounded Juvenile

ചുറ്റപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ

C:-Abandoned Juvenile

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ

D:-Delinquent Juvenile

കുറ്റവാളിയായ ജൂവനൈൽ

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Immoral Traffic (Prevention) Act was originally called as

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്ട് യഥാർത്ഥത്തിൽ ഇങ്ങനെയാണ് വിളിച്ചിരുന്നത്

A:-Immoral Traffic Prevention in Women and Girls Act 1956

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ഇൻ വിമൻ ആൻഡ് ഗേൾസ് ആക്ട് 1956

B:-Immoral Traffic Suppression Act 1956

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് സപ്രെഷൻ ആക്ട് 1956

C:-The Suppression of Immoral Traffic in Women and Girls Act 1956

ദി സപ്രെഷൻ ഓഫ് ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് ഇൻ വിമൻ ആൻഡ് ഗേൾസ് ആക്ട് 1956

D:-Prevention of Immoral Traffic Act 1956

പ്രിവൻഷൻ ഓഫ് ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് ആക്ട് 1956

Correct Answer:- Option-C

Question10:-Corresponding law of Probation of Offenders Act is found in

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിന്റെ അനുബന്ധ നിയമം കാണപ്പെടുന്നു

A:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

B:-Criminal Procedure Code 1973

ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡ് 1973

C:-Juvenile Justice Act 1986

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986

D:-Probation of Offenders is dealt only in Probation of Offenders Act

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൽ മാത്രമാണ് കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Which of the following institution is not established under Juvenile Justice Act 1986?

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം സ്ഥാപിതമായിട്ടില്ലാത്ത സ്ഥാപനം ഏതാണ്?

A:-Shelter Homes

ഷെൽട്ടർ ഹോമ്സ്

B:-Juvenile Homes

ജൂവനൈൽ ഹോമ്സ്

C:-Observation Homes

ബിസർവേഷൻ ഹോമ്സ്

D:-Special Homes

പ്രത്യേക ഹോമ്സ്

Correct Answer:- Option-A

Question12:-Probation of Offenders Act preserve the operation of certain provisions of

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം ചില വ്യവസ്ഥകളുടെ പ്രവർത്തനം സംരക്ഷിക്കുന്നു

A:-Immoral Traffic Prevention Act 1956

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് 1956

B:-Prevention of Corruption Act 1947

അഴിമതി നിരോധന നിയമം 1947

C:-Apprentice Act 1850

അപ്രൻറീസ് ആക്ട് 1850

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question13:-As per Immoral Traffic (Prevention) Act 1986 which of the following is not fall under the definition of "Brothel" which is used for purposes of sexual exploitation or abuse for the gain of another person or for the mutual gain of two or more prostitutes

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്ട് 1986 പ്രകാരം, ലൈംഗിക ചൂഷണത്തിനോ ദുരുപയോഗത്തിനോ വേണ്ടി മറ്റൊരു വ്യക്തിയുടെ നേട്ടത്തിനോ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടു അല്ലെങ്കിൽ കൂടുതൽ വേര്യകളുടെ പരസ്പര നേട്ടത്തിനോ വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്ന "വേശ്യാലയം" എന്നതിന്റെ നിർവചനത്തിൽ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഉൾപ്പെടില്ല.

A:-House

വീട്

B:-Rooms of any hotel

ഏതെങ്കിലും ഹോട്ടലിലെ മുറികൾ

C:-Conveyance

കൈമാറ്റം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Which of the following circumstances should not be taken into consideration in making any order in respect of a Juvenile under Juvenile Justice Act 1986?

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം ഒരു ജൂവനൈലിനെ സംബന്ധിച്ച് എന്തെങ്കിലും ഉത്തരവിടുമ്പോൾ താഴെപ്പറയുന്ന സാഹചര്യങ്ങളിൽ ഏതെല്ലാം പരിഗണിക്കരുത്?

A:-The circumstances in which the juvenile was and is living

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ ജീവിച്ചിരുന്നതും ജീവിക്കുന്നതുമായ സാഹചര്യങ്ങൾ

B:-The state of physical and mental health of the juvenile

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ ശാരീരികവും മാനസികവുമായ ആരോഗ്യത്തിന്റെ അവസ്ഥ

C:-The religious persuasion of the juvenile

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ മതപരമായ പ്രേരണ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Immoral traffic Prevention Act was enacted with the objective of

അധർമ്മിക ട്രാഫിക് തടയൽ നിയമം എന്ന ലക്ഷ്യത്തോടെ നടപ്പാക്കി

A:-Preventing Human Trafficking

മനുഷ്യക്കടത്ത് തടയൽ

B:-Criminalizing the sexual exploitation of any male or female

ഏതൊരു ആണിന്റെയും പെണ്ണിന്റെയും ലൈംഗിക ചൂഷണം കുറ്റകരമാക്കുക

C:-Preventing Human Trafficking for commercial sexual exploitation

വാണിജ്യപരമായ ലൈംഗിക ചൂഷണത്തിനായുള്ള മനുഷ്യക്കടത്ത് തടയൽ

D:-Both (2) and (3)

(2), (3)

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Which of the following statements are not correct with respect to Probation of Offenders Act 1958?

- (i) Probation of offenders Act provides two methods of release of convicts namely probation and admonition.
- (ii) Probation is a right of first time offenders
- (iii) Benefit of the Act can be availed only by any person below the age of 21 years
- (iv) Concept of probation started with English Common law system

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1958-നെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- (i) കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം കുറ്റവാളികളെ മോചിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള രണ്ട് രീതികൾ നൽകുന്നു, അതായത് പ്രൊബേഷൻ, മുന്നറിയിപ്പ്
- (ii) ആദ്യമായി കുറ്റം ചെയ്യുന്നവരുടെ അവകാശമാണ് പ്രൊബേഷൻ
- (iii) 21 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും മാത്രമേ നിയമത്തിൻറെ പ്രയോജനം ലഭിക്കൂ.
- (iv) ഇംഗ്ലീഷ് കോമൺ ലോ സിസ്റ്റം ഉപയോഗിച്ച് പ്രൊബേഷൻ എന്ന ആശയം ആരംഭിച്ചു

- A:-(ii) only
- (ii) മാത്രം
- B:-(ii) and (iii)
- (ii), (iii)
- C:-(i), (ii) and (iv)
- (i), (ii), (iv)
- D:-(ii) and (iv)
- (ii), (iv)

Correct Answer:- Option-B

Question17:-Under Juvenile Justice Act 1986 "Juvenile in Conflict with law" was known as ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം "നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനൈൽ" എന്നാണ് അറിയപ്പെട്ടിരുന്നത്

A:-Abandoned Juvenile

- ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ
- B:-Neglected Juvenile
- അവഗണിക്കപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ
- C:-Surrounded Juvenile
- ചുറ്റപ്പെട്ട ജൂവനൈൽ
- D:-Delinquent Juvenile
- കുറ്റവാളിയായ ജൂവനൈൽ

Correct Answer:- Option-D

Question18:-The term offence under Juvenile Justice Act has to be interpreted as

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യം എന്ന പദത്തെ ഇങ്ങനെ വ്യാഖ്യാനിക്കണം

A:-Offence punishable under any law for the time being in force

- തൽക്കാലം പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്ന ഏതെങ്കിലും നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റം
- B:-Offence punishable under Indian Penal Code
- ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമപ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റം
- C:-Offence punishable under Indian Penal Code and Cattle Trespass Act
- ഇന്ത്യൻ ശിക്ഷാ നിയമം, കന്നുകാലി ലംഘന നിയമം എന്നിവ പ്രകാരം ശിക്ഷാർഹമായ കുറ്റം
- D:-Any unlawful Act
- ഏതെങ്കിലും നിയമവിരുദ്ധമായ പ്രവൃത്തി

Correct Answer:- Option-A

Question19:-Under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000, which authority was having power to give for adoption?

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം ദത്തെടുക്കാൻ ഏത് അതോറിറ്റിക്ക് അധികാരമുണ്ടായിരുന്നു?

A:-Central Government

- കേന്ദ്ര സർക്കാർ
- B:-Juvenile Justice Board
- ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡ്
- C:-Child Welfare Committee
- ശിശുക്ഷേമ സമിതി
- D:-State Government
- സംസ്ഥാന സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-C

Question20:-Two classes of children namely Juvenile in conflict with law and child in need of care and protection under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 are

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനൈൽ, ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി എന്നിങ്ങനെ രണ്ട് വിഭാഗത്തിലുള്ള കുട്ടികൾ

A:-Controlled by the same authorities

- അതേ അധികാരികൾ നിയന്ത്രിക്കുന്നത്
- B:-Supervised by the same institutions
- അതേ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ മേൽനോട്ടം
- C:-Both (1) and (2)
- (1) ഉം (2) ഉം
- D:-Controlled by separate authorities and separate institutions as per the Act
- നിയമം അനുസരിച്ച് പ്രത്യേക അധികാരികളും പ്രത്യേക സ്ഥാപനങ്ങളും നിയന്ത്രിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question21:-A Juvenile Court under Juvenile Justice Act 1986 shall consist of

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരമുള്ള ഒരു ജൂവനൈൽ കോടതി ഇതിൽ ഉൾപ്പെടും

A:-Such number of Judicial Magistrate of first class or Metropolitan Magistrate as the State Government thinks assisted by a panel of two honorary social workers of whom at least one shall be a woman.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ കരുതുന്നത് പോലെ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെയോ മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെയോ എണ്ണം കുറഞ്ഞത് ഒരു സ്ത്രീയായിരിക്കേണ്ട രണ്ട് ഓണറി സോഷ്യൽ വർക്കർമാരുടെ ഒരു പാനലാണ്

B:-Such number of Chief Judicial Magistrate or Chief Metropolitan Magistrate as the State Government thinks assisted by a panel of two honorary social workers of whom at least one shall be a woman.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ കരുതുന്ന ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെയോ ചീഫ് മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെയോ എണ്ണം കുറഞ്ഞത് ഒരു സ്ത്രീയായിരിക്കേണ്ട രണ്ട് ഓണറി സോഷ്യൽ വർക്കർമാരുടെ ഒരു പാനൽ സഹായിക്കും.

C:-Such number of Judicial Magistrate of first class or Metropolitan Magistrate as the State Government thinks assisted by a panel of two honorary social workers.

സംസ്ഥാന സർക്കാർ കരുതുന്നത് പോലെ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെയോ മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റിൻറെയോ എണ്ണം രണ്ട് ഓണറി സാമൂഹിക പ്രവർത്തകരുടെ പാനലാണ്.

D:-Such number of Chief Judicial Magistrate or Chief Metropolitan Magistrate as the State Government

സംസ്ഥാന ഗവൺമെൻ്റ് പോലെയുള്ള ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ചീഫ് മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-When no Juvenile welfare boards or Juvenile courts has been constituted under Juvenile Justice Act 1986 the powers conferred on them shall be exercised by

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം ജൂവനൈൽ വെൽഫെയർ ബോർഡുകളോ ജൂവനൈൽ കോടതികളോ രൂപീകരിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ അവയ്ക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കുന്നത്

A:-District Magistrate

- ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്
- B:-Sub Divisional Magistrate
- സബ് ഡിവിഷണൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

C:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

D:-Any Chief Judicial Magistrate

ഏതെങ്കിലും ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question23:-Which of the following statement is correct with respect to power of court to give for adoption under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Amendment Act 2006?

ജൂവനനെ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ഭേദഗതി നിയമം 2006 പ്രകാരം ദത്തെടുക്കുന്നതിന് കോടതിയുടെ അധികാരം സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Child may be given in adoption to a person irrespective of his marital status

വൈവാഹിക നില പരിഗണിക്കാതെ ഒരു വ്യക്തിക്ക് കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കാൻ നൽകാം

B:-Child may be given in adoption only to childless couples

കുട്ടികളില്ലാത്ത ദമ്പതികൾക്ക് മാത്രമേ കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കാൻ പാടുള്ളൂ

C:-Court may allow parents to adopt a child of same sex irrespective of the number of living biological sons or daughters

ജീവിച്ചിരിക്കുന്ന ആൺമക്കളുടെയോ പെൺമക്കളുടെയോ എണ്ണം പരിഗണിക്കാതെ ഒരേ ലിംഗത്തിലുള്ള ഒരു കുട്ടിയെ ദത്തെടുക്കാൻ മാതാപിതാക്കളെ കോടതി അനുവദിച്ചേക്കാം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Juvenile in conflict with law under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 includes

ജൂവനനെ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരമുള്ള നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനനെ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-A Juvenile who is found without any home or settled place or abode and without any ostensible means of subsistence.

വിടോ സ്ഥിരതമനുഭവം വാസസ്ഥലമോ ഇല്ലാതെയും ഉപജീവനമാർഗ്ഗങ്ങളില്ലാതെയും കാണപ്പെടുന്ന ഒരു ജൂവനനെ

B:-Who is found begging or who is either a street child or a working child

ഭിക്ഷാടനം നടത്തുന്നവരോ തെരുവ് കുട്ടിയോ ജോലി ചെയ്യുന്ന കുട്ടിയോ ആരാണെന്ന് കണ്ടെത്തുക

C:-Both (1) or (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Neither (1) or (2)

(1), (2) ഇല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question25:-Competent Authority under Juvenile Justice Act 1986 include

ജൂവനനെ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരമുള്ള കോംപീറ്റന്റ് അതോറിറ്റിയിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Juvenile Welfare Board

ജൂവനനെ വെൽഫെയർ ബോർഡ്

B:-Juvenile Court

ജൂവനനെ കോടതി

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Child Welfare Committee

ശിശുക്ഷേമ സമിതി

Correct Answer:- Option-C

Question26:-The definition of "Public place" under Juvenile Justice Act 1986 shall have the meaning assigned to it in the 1986-ലെ ജൂവനനെ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് പ്രകാരം "പൊതുസ്ഥലം" എന്നതിൻറെ നിർവചനം അതിന് നൽകിയിരിക്കുന്ന അർത്ഥം

A:-Indian Penal Code

ഇന്ത്യൻ പീനൽ കോഡ്

B:-Immoral Traffic Act 1956

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് ആക്ട് 1956

C:-General Clauses Act 1977

ജനറൽ ക്ലോസസ് ആക്ട് 1977

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question27:-A child who is relinquished on account of physical, emotional and social factors beyond the control of parent or guardian is called as മാതാപിതാക്കളുടെയോ രക്ഷിതാവിൻറെയോ നിയന്ത്രണത്തിനപ്പുറമുള്ള ശാരീരികവും വൈകാരികവും സാമൂഹികവുമായ കാരണങ്ങളാൽ ഉപേക്ഷിക്കപ്പെടുന്ന കുട്ടിയെ വിളിക്കുന്നു

A:-Abandoned child

ഉപേക്ഷിക്കപ്പെട്ട കുട്ടി

B:-Child Delinquent

കുട്ടി കുറ്റവാളി

C:-Child in need of care and protection

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടി

D:-Surrendered child

കീഴടങ്ങിയ കുട്ടി

Correct Answer:- Option-D

Question28:-The definition of Prostitution under Immoral Traffic (Prevention) Act 1986 means 1986 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം വേശ്യാവൃത്തിയുടെ നിർവചനം അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-Sexual exploitation or abuse of persons for recreation

വിനോദത്തിനായി വ്യക്തികളെ ലൈംഗികമായി ചൂഷണം ചെയ്യുകയോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുക

B:-Sexual exploitation or abuse of persons for commercial purpose

വാണിജ്യ ആവശ്യത്തിനായി വ്യക്തികളെ ലൈംഗികമായി ചൂഷണം ചെയ്യുകയോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുക

C:-Sexual exploitation or abuse of persons for enjoyment

ആസ്വാദനത്തിനായി വ്യക്തികളെ ലൈംഗികമായി ചൂഷണം ചെയ്യുകയോ ദുരുപയോഗം ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question29:-As per (Juvenile Justice Care and Protection of Children) Rules 2007 classification and segregation of Juveniles in observation home according to age group and giving due consideration to physical and mental status and the nature of offence committed. The range group is preferably

ജൂവനനെ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) റൂൾസ് 2007 അനുസരിച്ച് പ്രായപരിധി അനുസരിച്ച് ഒബ്സർവേഷൻ ഹോമിലെ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരെ തരംതിരിക്കുകയും വേർതിരിക്കുകയും ശാരീരികവും മാനസികവുമായ അവസ്ഥയും ചെയ്ത കുറ്റകൃത്യത്തിൻറെ സ്വഭാവത്തിനും അർഹമായ പരിഗണന നൽകുകയും ചെയ്യുന്നു. റേഞ്ച് ഗ്രൂപ്പാണ് അഭികാമ്യം

A:-7 to 11 years, 12 to 16 years and 16 to 18 years

7 മുതൽ 11 വയസ്സ് വരെ, 12 മുതൽ 16 വയസ്സ് വരെ, 16 മുതൽ 18 വയസ്സ് വരെ

B:-7 to 10 years, 11 to 15 years and 16 to 18 years

7 മുതൽ 10 വയസ്സ് വരെ, 11 മുതൽ 15 വയസ്സ് വരെ, 16 മുതൽ 18 വയസ്സ് വരെ

C:-7 to 10 years, 11 to 15 years and 17 to 18 years

7 മുതൽ 10 വയസ്സ് വരെ, 11 മുതൽ 15 വയസ്സ് വരെ, 17 മുതൽ 18 വയസ്സ് വരെ

D:-7 to 11 years and 12 to 18 years

7 മുതൽ 11 വയസ്സ് വരെ, 11 മുതൽ 15 വയസ്സ് വരെ, 17 മുതൽ 18 വയസ്സ് വരെ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Child in need of care a protection under JJ Act 2000 includes a child who resides with a person, whether guardian or not, and such person has

- A:-Threatened to kill the child even though there is no reasonable likelihood of the threat being carried out.
- B:-Threatened to injure the child even though there is no reasonable likelihood of the threat being carried out.
- C:-Threatened to kill or injure the child and there is no reasonable likelihood of the threat being carried out.
- D:-Both (1) and (2)

Correct Answer:- Option-C

Question31:-The definition of Juvenile under Juvenile Justice Act 1986 means

- A:-Boy who has not attained the age of 18 years or girl who has not attained the age of 16 years
- B:-Boy or girl who has not attained the age of 16 years
- C:-Boy or girl who has not attained the age of 18 years
- D:-Boy who has not attained the age of 16 years or girl who has not attained the age of 18 years

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Which of the following are the functions of Juvenile Justice Board as per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007?

- A:-Conduct necessary enquiry on all issues relating to and affecting the safety and well being of the child
- B:-Ensure necessary care and protection including immediate shelter
- C:-Adjudicate and dispose of cases of juvenile in conflict with law.
- D:-All of the above

Correct Answer:- Option-C

Question33:-Probation of Offenders Act 1958 provides that the court have to explain

- A:-The reason why the benefit of probation was given
- B:-The reason why the benefit of probation was not given
- C:-The reason why the benefit of probation was given or not given
- D:-No such duty on the court to explain the reason

Correct Answer:- Option-B

Question34:-As per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007 the state government shall create a fund at the state level for the welfare and rehabilitation of the juvenile or child dealt under the Justice (Care and Protection of Children) Act. The said fund is known by the name

- A:-Juvenile Welfare Fund
- B:-Juvenile Justice Fund
- C:-Child Welfare and Rehabilitation Fund
- D:-Juvenile Rehabilitation Fund

Correct Answer:- Option-B

Question35:-Which of the following children can be given for adoption as per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Amendment Act 2006?

- A:-Abandoned child
- B:-Street and working children
- C:-Child Delinquent
- D:-All of the above

Correct Answer:- Option-A

Question36:-As per Kerala Probation of Offenders Rules 1960 who shall be the chairman of State Advisory Committee?

- A:-Minister in charge of Youth Affairs
- B:-Minister in charge for Health
- C:-Minister in charge of social welfare
- D:-Minister in charge of law

Correct Answer:- Option-C

Question37:-Which of the following statement is correct with respect to variation of conditions of probation under Probation of Offenders Act 1958?

- A:-There is no provision in Probation of Offenders Act 1958 which enables the courts to vary conditions of probation.
- B:-On the application of a Probation Officer the court which passes order to release an offender on probation of good conduct can diminish the duration in the interest of the offender and the public but cannot extend the duration.

പരക്ഷ കാലാവധി നീട്ടാൻ കഴിയില്ല.

C:-On the application of a Probation Officer the court which passes order to release an offender on probation of good conduct can extend the duration in the interest of the public but cannot the diminish the duration.

ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ അപേക്ഷയിൽ, നല്ല കുറ്റവാളിയെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിട്ടുതരുന്ന കോടതിക്ക് പൊതുജനങ്ങളുടെ താൽപ്പര്യം കണക്കിലെടുത്ത് കാലാവധി നീട്ടാൻ കഴിയും, എന്നാൽ ദൈർഘ്യം കുറയ്ക്കാൻ കഴിയില്ല.

D:-On the application of a Probation Officer the court which passes order to release an offender on probation of good conduct can diminish or extend the duration in the interest of the offender and the public subject to certain conditions.

ഒരു പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറുടെ അപേക്ഷയിൽ, നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു കുറ്റവാളിയെ മോചിപ്പിക്കാൻ ഉത്തരവിടുന്ന കോടതിക്ക് ചില നിബന്ധനകൾക്ക് വിധേയമായി കുറ്റവാളിയുടെയും പൊതുജനങ്ങളുടെയും താൽപ്പര്യം കണക്കിലെടുത്ത് കാലാവധി കുറയ്ക്കുകയോ നീട്ടുകയോ ചെയ്യാം.

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Juvenile Justice Act 1986 was repealed and the Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2000 was enacted in compliance with

ജൂവനനെന്ത് ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1986 റദ്ദാക്കി, 2000-ലെ ജൂവനനെന്ത് ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണം സംരക്ഷണവും) നിയമം നടപ്പിലാക്കി

A:-United Nations Convention on the Rights of the Child

കുട്ടികളുടെ അവകാശങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച ഐക്യരാഷ്ട്ര കൺവെൻഷൻ

B:-Recommendation of National Commission for Protection of Child Rights

കുട്ടികളുടെ അവകാശ സംരക്ഷണത്തിനായുള്ള ദേശീയ കമ്മീഷൻറെ ശുപാർശ

C:-Article 39 (f)

ആർട്ടിക്കിൾ 39 (f)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question39:-Which of the following statement is correct with reference to Probation of Offenders Act 1958?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1958-നെ പരാമർശിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Probation of Offenders Act 1958 is the First Central Act on this subject

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1958 ആണ് ഈ വിഷയത്തിലെ ആദ്യത്തെ കേന്ദ്ര നിയമം

B:-Probation of Offenders Act 1934 mandates provinces to enact probation laws

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1934 പ്രൊബേഷൻ നിയമങ്ങൾ നിശ്ചയിക്കാൻ പ്രവിശ്യകളെ നിർബന്ധിക്കുന്നു

C:-Probation of Offenders Act 1931 is the first central act on this subject

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1931 ആണ് ഈ വിഷയത്തിലെ ആദ്യത്തെ കേന്ദ്ര നിയമം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question40:-Which of the following statement is correct with respect to bonds and sureties under Probation of Offenders Act 1958?

1958 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള ബോണ്ടുകളും ജാമ്യവും സംബന്ധിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Probation of Offenders Act is having independent provisions regarding bonds and sureties

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിന് ബോണ്ടുകളും ജാമ്യവും സംബന്ധിച്ച സ്വതന്ത്രമായ വ്യവസ്ഥകളുണ്ട്

B:-Provisions in Probation of Offenders Act 1958 shall be applied and can refer Cr.PC if the wordings in the provisions is not clear

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1958-ലെ വ്യവസ്ഥകൾ ബാധകമാകും, കൂടാതെ വ്യവസ്ഥകളിലെ വാക്കുകൾ വ്യക്തമല്ലെങ്കിൽ Cr.PC-യെ റഫർ ചെയ്യും

C:-Provisions in Probation of Offenders Act 1985 along with the provisions in Cr.PC shall be applied in the case of bonds and sureties

1985 ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കൊപ്പം Cr.PC-യിലെ വ്യവസ്ഥകളും ബോണ്ടുകളുടെയും ജാമ്യത്തിൻറെയും കാര്യത്തിൽ ബാധകമാണ്

D:-Provisions of Cr.PC shall be applied in the case of bonds and sureties

ബോണ്ടുകളുടെയും ജാമ്യത്തിൻറെയും കാര്യത്തിൽ Cr.PC യുടെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രയോഗിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question41:-Children home under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 means an institution established by

ജൂവനനെന്ത് ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണം സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരമുള്ള ചിൽഡ്രൻ ഹോം സ്ഥാപിച്ചത്

A:-Central Government or State Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government or Voluntary Organization

കേന്ദ്ര സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ സന്നദ്ധ സംഘടന

C:-State Government or Voluntary Organization

സംസ്ഥാന സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ സന്നദ്ധ സംഘടന

D:-Central Government, State Government or Voluntary Organization

കേന്ദ്ര സർക്കാർ, സംസ്ഥാന സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ സന്നദ്ധ സംഘടന

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Immoral Traffic (Prevention) Act 1956 was enacted in pursuance of

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (പ്രിവൻഷൻ) ആക്ട് 1956 നടപ്പിലാക്കിയത്

A:-Convention for the Suppression of the Traffic in Persons and of the Exploitation of the Prostitution of Others

വ്യക്തികളുടെ ഗതാഗതം തടയുന്നതിനും മറ്റുള്ളവരുടെ വേശ്യാവൃത്തി ചൂഷണം ചെയ്യുന്നതിനുമുള്ള കൺവെൻഷൻ

B:-Convention on the Elimination of All Forms of Discrimination against Women

സ്ത്രീകൾക്കെതിരായ എല്ലാതരം വിവേചനങ്ങളും ഇല്ലാതാക്കുന്നതിനുള്ള കൺവെൻഷൻ

C:-Article 39 (e) of Constitution of India

ഇന്ത്യൻ ഭരണഘടനയുടെ ആർട്ടിക്കിൾ 39 (ഇ)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question43:-Which of the following statement is correct with regard to attendance of Juvenile during the course of enquiry under Juvenile Justice Act 1986?

ജൂവനനെന്ത് ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരമുള്ള അന്വേഷണ വേളയിൽ ജൂവനനെന്ത് ഹാജരാകുന്നത് സംബന്ധിച്ച താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Attendance of Juvenile is mandatory during inquiry and should not be dispensed with

അന്വേഷണ വേളയിൽ ജൂവനനെന്ത് ഹാജർ നിർബന്ധമാണ്, അത് അനുവദിക്കാൻ പാടില്ല

B:-Attendance of Juvenile is not mandatory during inquiry and can be dispensed with

അന്വേഷണ സമയത്ത് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ ഹാജർ നിർബന്ധമല്ല, അത് ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്

C:-Attendance of Juvenile is needed but if at any stage during the course of enquiry a competent authority is satisfied that the attendance of juvenile is not essential for the purpose of enquiry, then may dispense with his attendance

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ ഹാജർ ആവശ്യമാണ്, എന്നാൽ അന്വേഷണ സമയത്ത് ഏതെങ്കിലും ഘട്ടത്തിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ അധികാരിക്ക് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, അവൻറെ ഹാജർ ഒഴിവാക്കാം

D:-Requirement of attendance of juvenile during the course of enquiry is the absolute discretion of competent authority

അന്വേഷണ വേളയിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ ഹാജരാകേണ്ടത് യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ സമ്പൂർണ്ണ വിവേചനാധികാരമാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question44:-Which of the following are the basic elements of "Juvenile in conflict with law"?

- (i) Person should not complete 18 years of age
- (ii) Age should be reckoned, as date of occurrence
- (iii) Child below the age of seven is not juvenile
- (iv) A Juvenile who is found begging or who is either a street juvenile or a working juvenile is a Juvenile in conflict with law.

"ജൂവനനെന്ത് നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യം" എന്നതിൻറെ അടിസ്ഥാന ഘടകങ്ങൾ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- (i) വ്യക്തിക്ക് 18 വയസ്സ് തികയാൻ പാടില്ല

- (ii) സംഭവം നടന്ന തീയതിയായി പ്രായം കണക്കാക്കണം
- (iii) ഏഴ് വയസ്സിന് താഴെയുള്ള കുട്ടി പ്രായപൂർത്തിയാകുന്നില്ല
- (iv) ഭിക്ഷാടനം നടത്തുന്നതോ തെരുവ് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തതോ ജോലി ചെയ്യുന്ന പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തതോ ആയ ഒരു ജീവനെന്ന് നിയമപരമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു ജീവനെന്ന് ആണ്.

A:-All the above statements are basic elements of Juvenile in conflict with law

മുകളിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും നിയമപരമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജീവനെല്ലിന്റെ അടിസ്ഥാന ഘടകങ്ങളാണ്

B:-(i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii)

C:-(i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv)

D:-(i) and (iv)

(i), (iv)

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Definition of begging under Juvenile Justice Act 1986 include only

1986-ലെ ജീവനെന്ന് ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് പ്രകാരം ഭിക്ഷാടനത്തിന്റെ നിർവചനത്തിൽ _____ മാത്രം ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Soliciting or receiving alms in public place

പൊതുസ്ഥലത്ത് ഭിക്ഷ അഭ്യർത്ഥിക്കുകയോ സ്വീകരിക്കുകയോ ചെയ്യുക

B:-Entering into any private place for soliciting or receiving alms

ഭിക്ഷ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിനോ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ വേണ്ടി ഏതെങ്കിലും സ്വകാര്യ സ്ഥലത്ത് പ്രവേശിക്കാൻ

C:-Allowing oneself to be used as an exhibit for the purpose of soliciting or receiving alms

ഭിക്ഷ അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നതിനോ സ്വീകരിക്കുന്നതിനോ വേണ്ടി ഒരു പ്രദർശനമായി ഉപയോഗിക്കാൻ സാധ്യം അനുവദിക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question46:-For determining the age of a child or Juvenile in conflict with law under the (Juvenile Justice Care and Protection of Children) Rules 2007 the court or board can rely on

റൂൾസ് 2007 (ജീവനെന്ന് ജസ്റ്റീസ് കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) പ്രകാരം നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായ ഒരു കുട്ടിയുടെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ പ്രായം നിർണ്ണയിക്കുന്നതിന് കോടതിക്കോ ബോർഡിനോ ആശ്രയിക്കും

A:-Certificate issued by a Gazetted Officer and Duly notarized

ഒരു ഗസറ്റഡ് ഓഫീസർ നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റും കൃത്യമായി നോട്ടറൈസ് ചെയ്യും

B:-Certificate issued by a registered government medical practitioner

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സർക്കാർ മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർ നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

C:-Date of birth certificate from school first attended other than play school

പ്ലേ സ്കൂൾ ഒഴികെയുള്ള സ്കൂളിൽ നിന്നുള്ള ജനന സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ആദ്യം പഠിച്ചത്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Under Juvenile Justice Act 1986 no appeal shall lie from

ജീവനെന്ന് ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം ഒരു അപ്പീലും ഉണ്ടാകില്ല

A:-Any order in respect of a finding that a person is a neglected juvenile

ഒരു വ്യക്തി അപഗ്രഹിക്കപ്പെട്ട പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ആളാണെന്ന് കണ്ടെത്തുന്നതിനെ സംബന്ധിച്ചുള്ള ഏത് ക്രമവും

B:-Any order of acquittal in respect of a juvenile alleged to have committed an offence

കുറ്റം ചെയ്തതായി ആരോപിക്കപ്പെടുന്ന ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ സംബന്ധിച്ചിടത്തോളം കുറ്റവിമുക്തനാകുന്നതിനുള്ള ഏതെങ്കിലും ഉത്തരവ്

C:-Any order regarding determination of age of the juvenile

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ പ്രായത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും ഓർഡർ നിർണ്ണയം

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question48:-As per Probation of Offenders Act state government is having the power to make rules on which of the following matter?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് അനുസരിച്ച്, താഴെപ്പറയുന്ന കാര്യങ്ങളിൽ ഏതാണ് നിയമങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരമുള്ളത്

A:-Appointment of probation officers and their duties

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുടെ നിയമനവും അവരുടെ ചുമതലകളും

B:-Determine power of courts to release certain offenders after due admonition

ചില കുറ്റവാളികളെ ഉചിതമായ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതികളുടെ അധികാരം നിർണ്ണയിക്കുക

C:-Determine conditions regarding sureties and bonds

ജാമ്യവും ബോണ്ടുകളും സംബന്ധിച്ച വ്യവസ്ഥകൾ നിർണ്ണയിക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Which of the following statements are correct with respect to the fundamental principle of non waiver of rights under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007?

- (i) No waiver of rights of the child or juvenile in conflict with law whether by himself or the competent authority or anyone acting or claiming to act on behalf of the juvenile or child is either permissible or valid.
- (ii) Waiver of rights of child or juvenile in conflict with law is valid only if it is done by any one acting for the child and with the permission of competent authority.
- (iii) Waiver of rights can be permitted by court in special circumstances if it is convinced that the same is for the best interest of the child or juvenile in conflict with law.
- (iv) Non exercise of fundamental rights does not amounts to waiver.

ജീവനെന്ന് ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) റൂൾസ് 2007 പ്രകാരമുള്ള അവകാശങ്ങൾ ഉപേക്ഷിക്കാതിരിക്കുക എന്ന അടിസ്ഥാന തത്വപരമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) താനോ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ പേരിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്നതോ അല്ലെങ്കിൽ പ്രവർത്തിക്കാൻ അവകാശവാദമുന്നയിക്കുന്നതോ ആയ നിയമപരമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള കുട്ടിയുടെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ അവകാശങ്ങൾ ഇളവ് ചെയ്യുന്നത് അനുവദനീയമാ സാധ്യതയുള്ളതോ അല്ല.

(ii) കുട്ടിയുടെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ അവകാശങ്ങൾ എഴുതിത്തള്ളുന്നത് കട്ടിക്കേവണ്ടി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും ഒരു വ്യക്തിയോ യോഗ്യതയുള്ള അധികാരിയുടെ അനുമതിയോടെയല്ല.

(iii) നിയമപരമായി വിരുദ്ധമായിരിക്കുന്ന കുട്ടിയുടെയോ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ മികച്ച താൽപ്പര്യത്തിനാണെന്ന് ബോധ്യപ്പെട്ടാൽ, പ്രത്യേക സാഹചര്യങ്ങളിൽ കോടതിക്ക് അവകാശങ്ങൾ എഴുതിത്തള്ളൽ അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്.

(iv) ഔദ്യോഗികാവകാശങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കാത്തത് എഴുതിത്തള്ളുന്നതിന് തുല്യമല്ല.

A:-(ii) and (iv)

(ii), (iv)

B:-Only (iii) is correct

(iii) മാത്രമാണ് ശരി

C:-(i) and (iv)

(i), (iv)

D:-(iii) and (iv)

(iii), (iv)

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Trafficking police officers under Immoral Traffic Prevention Act are appointed by

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം ട്രാഫിക്സിംഗ് പോലീസ് ഓഫീസർമാരെ നിയമിക്കുന്നത്

A:-State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

B:-Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

C:-State Government in consultation with Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാരുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സംസ്ഥാന സർക്കാർ

D:-Central Government in consultation with State Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ സംസ്ഥാന സർക്കാരുമായി കൂടിയാലോചിച്ച്

Correct Answer:- Option-B

Question51:-Under Probation of Offenders Act court is not empowered to release an offender after admonition if a person is found guilty of having committed which of the offence?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം ഒരു കുറ്റവാളിയെ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കാൻ കോടതിക്ക് അധികാരമില്ലെ?

A:-Theft in dwelling house

താമസിക്കുന്ന വീട്ടിൽ മോഷണം

B:-Cheating and dishonestly inducing delivery of property

വഞ്ചനയും അവിശ്വസ്തതയും സത്യസന്ധതയില്ലാതെ സ്വത്തു് ഡെലിവറി ചെയ്യാൻ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നു

C:-Dishonestly receiving stolen property

മോഷ്ടിച്ച സ്വത്തു് സത്യസന്ധതയില്ലാതെ സ്വീകരിക്കുന്നു

D:-Theft

മോഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question52:-If an offender who was released under the Probation of Offenders Act failed to observe conditions of bond, then the court may

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം മോചിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഒരു കുറ്റവാളി ബോണ്ടിന്റെ വ്യവസ്ഥകൾ പാലിക്കുന്നതിൽ പരാജയപ്പെട്ടാൽ, കോടതിക്ക്

A:-Issue a warrant for his arrest

അയാളുടെ അറസ്റ്റിന് വാറണ്ട് പുറപ്പെടുവിക്കുക

B:-Issue summons

സമൻസ് ഇഷ്യൂ ചെയ്യുക

C:-Issue a warning letter

ഒരു മുന്നറിയിപ്പ് കത്ത് നൽകുക

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-D

Question53:-What is the punishment under Immoral Traffic Prevention Act 1956 for Procuring, inducing or taking a person for prostitution?

ഒരു വ്യക്തിയെ വേദവ്യാവൃത്തിക്കായി സംഭരിക്കുന്നതിനോ പ്രേരിപ്പിക്കുന്നതിനോ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനോ 1956-ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Rigorous imprisonment for a term of not less than three years and not more than seven years and also with fine

മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും ഏഴ് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതുമായ കഠിന തടവും പിഴയും

B:-Simple imprisonment for a term of not less than two years and not more than five years and also with fine

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതുമായ ലളിതമായ തടവും പിഴയും

C:-Rigorous imprisonment for a term of not less than two years and not more than five years and also with fine

രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും അഞ്ച് വർഷത്തിൽ കൂടാത്തതുമായ കഠിന തടവും പിഴയും

D:-Rigorous imprisonment for a term of ten years and fine

പത്തു വർഷത്തെ കഠിന തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-A

Question54:-Whether a juvenile and adult person who were accused of the same offence committed in the same course of transaction can be charged jointly or tried together

ഒരേ ഇടപാടിൽ ഒരേ കുറ്റവും ചെയ്ത ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്കും പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്കും സംയുക്തമായി അല്ലെങ്കിൽ ഒരമിച്ച് വിചാരണ ചെയ്യുമോ

A:-Yes, as per section 223 Cr.P.C persons who were accused of same offence committed in the same course of transaction can be charged jointly or tried together

അതെ, സെക്ഷൻ 223 Cr.P.C പ്രകാരം ഒരേ ഇടപാടിൽ ഒരേ കുറ്റവും ആരോപിക്കപ്പെട്ട വ്യക്തികൾ സംയുക്തമായി അല്ലെങ്കിൽ ഒരമിച്ച് വിചാരണ ചെയ്യാവുന്നതാണ്

B:-No, the provision in Juvenile Justice Act 2000 is having overriding effect and hence section 223 of Cr.P.C is not having application. They have to be charged and tried separately.

ഇല്ല, ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 2000 ലെ വ്യവസ്ഥ അസാധുവാക്കുന്നു, അതിനാൽ Cr.P.C-യുടെ 223-ആം വകുപ്പ് ബാധകമല്ല. അവരെ പ്രത്യേകം കുറ്റം ചുമത്തി വിചാരണ ചെയ്യണം.

C:-In such cases the Juvenile Justice board can take cognizance and can direct separate trial or joint trial depending on nature of offences.

ഇത്തരം കേസുകളിൽ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് ബോധവൽക്കരണം നടത്താനും കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സ്വഭാവമനുസരിച്ച് പ്രത്യേക വിചാരണയോ സംയുക്ത വിചാരണയോ നടത്താനും കഴിയും.

D:-The court in which the case in pending for trial can decide whether to be tried jointly or separately.

വിചാരണയ്ക്കായി കെട്ടിക്കിടക്കുന്ന കേസ് സംയുക്തമായോ വെവ്വേറായോ വിചാരണ ചെയ്യണമോ എന്ന് തീരുമാനിക്കാൻ കോടതിക്ക് കഴിയും.

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Which of the following is not a community service as per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007?

2007-ലെ ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് കമ്മ്യൂണിറ്റി സേവനമല്ല?

A:-Serving the elderly in nursing home

വൃദ്ധസുഖനത്തിൽ പ്രായമായവരെ സേവിക്കുക

B:-Helping out a local fire or police department

പ്രാദേശിക അഗ്നിശമന വിഭാഗത്തെയോ പോലീസിനെയോ സഹായിക്കുക

C:-Cleaning of public toilets

പൊതു ടോയ് ലറ്റുകൾ വൃത്തിയാക്കൽ

D:-Cleaning a park

ഒരു പാർക്ക് വൃത്തിയാക്കൽ

Correct Answer:- Option-C

Question56:-If an inquiry has been initiated against a juvenile in conflict with law under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 and during the course of such inquiry the juvenile ceases to be such then

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം നിയമത്തിന് വിരുദ്ധമായ ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത വ്യക്തിക്കെതിരെ അന്വേഷണം ആരംഭിച്ചിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത്തരം അന്വേഷണത്തിനിടയിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ അങ്ങനെയല്ല.

A:-Treat him as an adult and refer the matter to concerned court

അവനെ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളായി പരിഗണിക്കുകയും വിഷയം ബന്ധപ്പെട്ട കോടതിയിലേക്ക് റഫർ ചെയ്യുകയും ചെയ്യുക

B:-The inquiry may be continued and orders may be made in respect of such person as if such person has continued to be a juvenile

അന്വേഷണം തുടരും, അത്തരത്തിലുള്ള വ്യക്തി ഒരു ജൂവനൈൽ ആയി തുടരുന്നത് പോലെയുള്ള ഉത്തരവുകൾ പുറപ്പെടുവിക്കാം

C:-Juvenile Justice board can take decision considering the nature of offence and other circumstances.

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ സ്വഭാവവും മറ്റ് സാഹചര്യങ്ങളും പരിഗണിച്ച് ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് തീരുമാനമെടുക്കാം

D:-Juvenile Justice Board can refer the matter to State Government.

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് വിഷയം സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് റഫർ ചെയ്യാം

Correct Answer:- Option-B

Question57:-As per the Juvenile Justice Act 2000 if a juvenile who has attained the age of sixteen years has committed an offence and the Board is satisfied that the offence committed is so serious in nature that it would not be in the interest of other juvenile in a special home to send him to such special home and that none of the other measures provided under this Act is suitable or sufficient, the Board may

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 2000 പ്രകാരം പതിനാറ് വയസ്സ് തികയുന്ന ഒരു ജൂവനൈൽ ഒരു കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ, അത് മറ്റ് പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെ താൽപ്പര്യത്തിന് വിധേയമാകാത്തവിധം ഗുരുതരമായ കുറ്റകൃത്യമാണെന്ന് ബോർഡിന് ബോധ്യമുണ്ട്. ഒരു പ്രത്യേക ഭവനത്തിൽ അവനെ അത്തരം പ്രത്യേക വിട്ടിലേക്ക് അയയ്യാനും ഈ നിയമത്തിന് കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന മറ്റു നടപടികളൊന്നും ഈ നിയമത്തിന് കീഴിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന മറ്റ് നടപടികളൊന്നും അനുയോജ്യമല്ലെന്നും പര്യാപ്തമല്ലെന്നും ബോർഡ്

A:-Order the juvenile to be kept in such place of safety and in such manner as it thinks fit and shall report the case for the order of the State Government.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ സുരക്ഷിതമായ സ്ഥലത്തും അതിന് അനുയോജ്യമെന്ന് തോന്നുന്ന തരത്തിലും സൂക്ഷിക്കാൻ ഉത്തരവിടുകയും സംസ്ഥാന സർക്കാരിന്റെ ഉത്തരവിനായി കേസ് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യുകയും വേണം.

B:-Order that there is a need for trial of the said Juvenile as an adult.

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളെ നിലയിൽ പ്രസ്തുത പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളെ വിചാരണ ചെയ്യേണ്ട ആവശ്യമുണ്ടെന്ന് ഉത്തരവിടുക.

C:-Order such juvenile to be kept under protective custody at such place and on such conditions as it thinks fit.

അത്തരം സ്ഥലങ്ങളിലും അവർക്ക് അനുയോജ്യമെന്ന് തോന്നുന്ന വ്യവസ്ഥകളിലും അത്തരം ജീവനെയ്തെ സംരക്ഷണ കസ്റ്റഡിയ്ക്കൽ സൂക്ഷിക്കാൻ ഉത്തരവിടുക

D:-Refer the matter to District Magistrate

വിഷയം ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റിന് റഫർ ചെയ്യുക.

Correct Answer:- Option-A

Question58:-Probation Officer while exercising his duties under Probation of Offenders Act shall be subject to the control of

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം തന്റെ ചുമതലകൾ നിർവഹിക്കുമ്പോൾ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ താഴെപ്പറയുന്നവയുടെ നിയന്ത്രണത്തിന് വിധേയമായിരിക്കും.

A:-Inspector General (Prisons)

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ (ജയിൽ)

B:-Regional Probation Officer

റിജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

C:-District Magistrate of the district in which offender resides

കുറ്റവാളി താമസിക്കുന്ന ജില്ലയിലെ ജില്ലാ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-District Probation Officer of the district in which offender resides

കുറ്റവാളി താമസിക്കുന്ന ജില്ലയിലെ ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Which of the following statement is correct regarding prohibition of publication of names and details as per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000?

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിപാലനവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം പേരും വിശദാംശങ്ങളും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് തടയുന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The mentioned act prohibits publication of names and details of juvenile in conflict with law and not child in need of care and protection.

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടിയല്ല, നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനൈൻറെ പേരും വിശദാംശങ്ങളും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് പരാമർശിച്ച നിയമം വിലക്കുന്നു

B:-The mentioned act prohibits publication of names and details of both juvenile in conflict with law and child in need of care and protection.

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയും പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടികളുടെയും പേരും വിശദാംശങ്ങളും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് പരാമർശിച്ച നിയമം വിലക്കുന്നു

C:-The mentioned act prohibits publication of names and details of child in need of care and protection and not juvenile in conflict with law.

പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടിയുടെ പേരും വിശദാംശങ്ങളും പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് പരാമർശിച്ച നിയമം നിയമവിരുദ്ധമാണ്, നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനൈൻ അല്ല.

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question60:-Under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000 the State Government may establish which of the following for reception of child in need of care and protection?

ജൂവനൈൻ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം, പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടിയെ സ്വീകരിക്കുന്നതിന് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് സ്ഥാപിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Children's home

ചിൽഡ്രൻസ് ഹോം

B:-Special home

സ്പെഷ്യൽ ഹോം

C:-Observation home

ബ്സർവേഷൻ ഹോം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question61:-Which of the following statement is not correct with reference to appeal and revision under Probation of Offenders Act 1958?

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള അപ്പീലും റിവിഷനും സംബന്ധിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-The provision of appeal under Probation of Offender Act is subject to Criminal Procedure Code

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരമുള്ള അപ്പീൽ വ്യവസ്ഥ ക്രിമിനൽ പ്രൊസീജർ കോഡിന് വിധേയമാണ്

B:-The right of appeal against order under Section 3 or 4 is available to state and accused.

സെക്ഷൻ 3 അല്ലെങ്കിൽ 4 പ്രകാരം ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ചെയ്യാനുള്ള അവകാശം സംസ്ഥാനത്തിനും കുറ്റാരോപിതർക്കും ലഭ്യമാണ്.

C:-Appellate court or High Court cannot inflict greater punishment in revision

അപ്പീൽ കോടതിക്കോ ഹൈക്കോടതിക്കോ റിവിഷനിൽ വലിയ ശിക്ഷ നൽകാനാവില്ല

D:-Both (1) and (3)

(1) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question62:-Which of the following statement is correct with respect to Probation Officers appointed under the Probation of Offenders Act, 1958?

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-Every Probation Officer shall be deemed to be public servant within the meaning of Section 21 of IPC.

IPC-യുടെ സെക്ഷൻ 21-ന്റെ അർത്ഥത്തിൽ എല്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറും പൊതുസേവകനായി കണക്കാക്കും

B:-It is not mandatory that every Probation Officer shall be deemed to be public servant within the meaning of Section 21 of IPC.

IPC-യുടെ 21-ആം വകുപ്പിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ എല്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസറും പൊതുസേവകനായി കണക്കാക്കേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്

C:-Even though Probation Officer are deemed to be public servant regarding assignment of duties they will not fall within the meaning of Section 21 of IPC.

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ വ്യക്തി അസൈൻമെന്റ് സംബന്ധിച്ച് പൊതുസേവകനായി കരുതിയാലും അവർ IPC-യുടെ 21-ആം വകുപ്പിന്റെ അർത്ഥത്തിൽ വരില്ല.

D:-It is the discretion of the appropriate government to designate a Probationary Officer as public servant or not.

ഒരു പ്രൊബേഷണറി ഓഫീസറെ പൊതുപ്രവർത്തകനായി നിയമിക്കണോ വേണ്ടയോ എന്നത് ഉചിതമായ സർക്കാരിന്റെ വിചാരണയായിരിക്കും

Correct Answer:- Option-A

Question63:-A person found guilty of an offence and who was released after admonition or released on probation of good conduct shall

ഒരു കുറ്റകൃത്യത്തിൽ കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുകയും ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കപ്പെടുകയോ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിട്ടയക്കുകയോ ചെയ്ത ഒരാൾ താഴെപ്പറയുന്നവ ചെയ്യണം

A:-Suffer such disqualification attaching to the conviction of the offence.

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ശിക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അത്തരം അധോഗൃത അനുഭവിക്കുക.

B:-Not suffer such disqualification attaching to the conviction of the offence.

കുറ്റകൃത്യത്തിന്റെ ശിക്ഷയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട അത്തരം അധോഗൃത അനുഭവിക്കരുത്.

C:-The section in Probation of Offenders Act is subject to other laws and hence suffer such disqualification.

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിന്റെ വകുപ്പ് മറ്റ് നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയമാണ്, അതിനാൽ അത്തരം അധോഗൃത അനുഭവപ്പെടുന്നു.

D:-Both (1) and (3)

(1) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Which of the following statement is not correct with respect to powers of courts under Probation of Offenders Act 1986?

പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരമുള്ള കോടതികളുടെ അധികാരമായി ബന്ധപ്പെട്ട താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Courts are only having powers to release certain offenders after good admonition and on probation of good conduct and no powers to require to pay cost and compensation.

കോടതികൾക്ക് ചില കുറ്റവാളികളെ യാദവിധി ഉപദേശത്തിനും നല്ല പെരുമാറ്റത്തിനും ശേഷം മോചിപ്പിക്കാൻ മാത്രമേ അധികാരമുള്ളൂ, ചെലവും നഷ്ടപരിഹാരവും നൽകേണ്ട അധികാരമില്ല.

B:-Courts are having powers to release certain offenders after due admonition and on probation of good conduct and powers to require to pay cost and compensation.

കോടതികൾക്ക് ചില കുറ്റവാളികളെ യഥാവിധി ഉപദേശത്തിനും നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ പരിശോധനയ്ക്കും ശേഷം വിട്ടയക്കാനുള്ള അധികാരമുണ്ട് കൂടാതെ ചെലവും നഷ്ടപരിഹാരവും നൽകേണ്ടതില്ല.

C:-Power of the court to release certain offenders on probation of good conduct is not subjected to any other law for the time being in force. നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ചില കുറ്റവാളികളെ മോചിപ്പിക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരം തൽക്കാലം മറ്റൊരു നിയമത്തിനും വിധേയമല്ല

D:-Both (1) and (3)

(1) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Which of the following statements are not correct with respect to Section 6 of Probation of Offenders Act 1958?

- (i) Section 6 is self regulating section having independent existence.
- (ii) Section 6 mandates that when any person under 21 years of age is found guilty of having committed an offence punishable with imprisonment but not with imprisonment for life the court must not sentence him to imprisonment.
- (iii) Section 6 only places restrictions on the courts power to sentence a person under 21 years of age for the offences committed which is punishable with imprisonment but not with imprisonment for life.

1958-ലെ പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് ആക്ടിൻറെ സെക്ഷൻ 6 സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- (i) സെക്ഷൻ 6 എന്നത് സ്വതന്ത്രമായ അന്വീതിയുള്ള സ്വയം നിയന്ത്രിക്കുന്ന വിഭാഗമാണ്.
- (ii) 21 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റം ചെയ്യുമ്പോൾ കണ്ടെത്തിയാൽ, കോടതി അവനെ തടവിന് ശിക്ഷിക്കരുതെന്ന് വകുപ്പ് 6 അനുശാസിക്കുന്നു.
- (iii) 21 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു വ്യക്തിക്ക് തടവ് ശിക്ഷ ലഭിക്കാവുന്ന കുറ്റങ്ങൾക്ക് ശിക്ഷിക്കുന്നതിനുള്ള കോടതി അധികാരത്തിൽ സെക്ഷൻ 6 നിയന്ത്രണങ്ങൾ ഏർപ്പെടുത്തുന്നു, എന്നാൽ ജീവപര്യന്തം തടവ് ശിക്ഷയല്ല.

A:-(i) and (iii)

(i), (iii)

B:-(ii) and (iii)

(ii), (iii)

C:-(i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii)

D:-(iv) only

(iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Which of the following statements are correct with reference to power of courts to release certain offenders on probation of good conduct?

- (i) When any person is found guilty of having committed an offence not punishable with death or imprisonment for life or imprisonment exceeding ten years.
- (ii) When any person is found guilty of having committed an offence not punishable with death or imprisonment for life.
- (iii) When any person is found guilty of having committed an offence not punishable with death.
- (iv) The court by which the person is found guilty is of opinion that having regard to the circumstances of the case including the nature of the offence and the character of the offender, it is expedient to release him on probation of good conduct.

ചില കുറ്റവാളികളെ നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിട്ടയക്കാനുള്ള കോടതിയുടെ അധികാരത്തെ പരാമർശിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (i) മരണശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാത്ത ഒരു കുറ്റം ചെയ്യുമ്പോൾ ഏതെങ്കിലും കണ്ടെത്തിയാൽ
- (ii) വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തം തടവോ ലഭിക്കാത്ത ഒരു കുറ്റം ചെയ്യുമ്പോൾ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുമ്പോൾ
- (iii) മരണശിക്ഷ ലഭിക്കാത്ത ഒരു കുറ്റം ചെയ്യുമ്പോൾ ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തുമ്പോൾ
- (iv) കുറ്റത്തിൻറെ സ്വഭാവവും കുറ്റവാളിയുടെ സ്വഭാവവും ഉൾപ്പെടെയുള്ള കേസിൽ സാഹചര്യങ്ങൾ കണക്കിലെടുത്ത്, നല്ല പെരുമാറ്റത്തിൻറെ പ്രൊബേഷനിൽ അവനെ വിട്ടയക്കുന്നത് ഉചിതമാണെന്ന് വ്യക്തി കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയാൽ കോടതി അഭിപ്രായപ്പെടുന്നു.

A:-(i) and (iv)

(i), (iv)

B:-(ii) and (iv)

(ii), (iv)

C:-(iii) and (iv)

(iii), (iv)

D:-(iv) only

(iv) മാത്രം

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Which of the following statements are not correct with respect to honorary probation officers under Kerala Probation of Offenders Rules 1960?

- (i) Honorary probation officers are those who work without remuneration.
- (ii) For appointing as honorary probation officers in a district it is not mandatory that he must reside in that district.
- (iii) For appointing as honorary probation officers the applicant must not be less than 25 and more than 45 years of age at the time of appointment.
- (iv) Honorary probation officers are remunerated by allowance and not by salary.

കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂൾസ് 1960 പ്രകാരം ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- (i) പ്രതിഫലം കൂടാതെ ജോലി ചെയ്യുന്നവരാണ് ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർ.
- (ii) ഒരു ജില്ലയിൽ ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരായി നിയമിക്കുന്നതിന് അദ്ദേഹം ആ ജില്ലയിൽ താമസിക്കണമെന്ന് നിർബന്ധമല്ല.
- (iii) ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാരായി നിയമിക്കുന്നതിന്, അപേക്ഷകൻ നിയമന സമയത്ത് 25 വയസ്സിൽ കുറയാത്തതും 45 വയസ്സിൽ കൂടുതലും ആയിരിക്കേണ്ടത്.
- (iv) ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർമാർക്ക് പ്രതിഫലം നൽകുന്നത് അലവൻസാണ്, ശമ്പളം കൊണ്ടല്ല.

A:-(ii) and (iv)

(ii), (iv)

B:-(i) and (iii)

(i), (iii)

C:-(ii) and (iii)

(ii), (iii)

D:-(i) only

(i) മാത്രം

Correct Answer:- Option-C

Question68:-As per Juvenile Justice Act 1986 whoever ostensibly procures a juvenile for the purpose of any employment and withhold earnings of juvenile is punishable with

ജൂവനനെ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം, ഏതെങ്കിലും തൊഴിൽ ആവശ്യത്തിനായി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത ഒരാളെ പ്രത്യക്ഷത്തിൽ വാങ്ങുകയും പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ വരുമാനം തടഞ്ഞുവയ്ക്കുകയും ചെയ്യുന്നവർ ശിക്ഷാർഹമാണ്.

A:-Imprisonment for a term which may extend to seven years and fine

ഏഴ് വർഷം വരെ നീണ്ടുനിൽക്കുന്ന തടവും പിഴയും

B:-Imprisonment for a term which may extend to two years

രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവ്

C:-Imprisonment for a term which may extend to one year

ഒരു വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ്

D:-Imprisonment for a term which may extend to three years and fine

മൂന്ന് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്ന തടവും പിഴയും

Correct Answer:- Option-D

Question69:-Which of the following statement is correct with respect to Immoral Traffic Prevention Act 1956?

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് 1956 സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The Act legalize some form of prostitution

ഈ നിയമം ഏതെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള വേശ്യാവൃത്തി നിയമവിധേയമാക്കുന്നു

B:-The statue does not seek to abolish prostitution

സ്റ്റാച്യു വേശ്യാവൃത്തി ഇല്ലാതാക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നില്ല

C:-The Statute Penalize the act of prostitution

നിയമം വേശ്യാവൃത്തിക്ക് പിഴ ചുമത്തുന്നു

D:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

Correct Answer:- Option-B

Question70:-Under Juvenile Justice Act 1986 any aggrieved person can prefer appeal before the

ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം, പീഡിതനായ ഏതൊരു വ്യക്തിക്കും അപ്പീൽ നൽകാവുന്നതാണ്.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

C:-Chief Judicial Magistrate or Chief Metropolitan Magistrate

ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് അല്ലെങ്കിൽ ചീഫ് മെട്രോപൊളിറ്റൻ മജിസ്ട്രേറ്റ്

D:-Either (1) or (2)

ഒന്നുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-B

Question71:-As per which constitutional provisions state is having prime responsibility of ensuring that all needs of children are met and that their basic human rights are protected

ഏത് ഭരണഘടനാ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം കുട്ടികളുടെ എല്ലാ ആവശ്യങ്ങളും നിറവേറ്റപ്പെടുത്താനും അവരുടെ അടിസ്ഥാന മനുഷ്യാവകാശങ്ങൾ സംരക്ഷിക്കപ്പെടുന്നതും ഉറപ്പുവരുത്തുന്നതിനുള്ള പ്രധാന ഉത്തരവാദിത്തം

A:-Art 15 (3), Art 39 (e) and (f), Art 45, Art 47

ആർട്ട് 15 (3), ആർട്ട് 39 (e) കൂടാതെ (f), ആർട്ട്. 45, ആർട്ട് 47

B:-Art 16 (3), Art 39 (e) and (f), Art 46, Art 47

ആർട്ട് 16 (3), ആർട്ട് 39 (e) കൂടാതെ (f), ആർട്ട് 46, ആർട്ട് 47

C:-Art 16 (3), Art 39 (e) and (f), Art 45, Art 46

ആർട്ട് 16 (3), ആർട്ട് 39 (e) കൂടാതെ (f), ആർട്ട് 45, ആർട്ട് 46

D:-Art 15 (3), Art 39 (e) and (f), Art 46, Art 47

ആർട്ട് 15 (3), ആർട്ട് 39 (e) കൂടാതെ (f), ആർട്ട് 46, ആർട്ട് 47

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Which of the following statement is not correct with reference Special Police Officers appointed under Immoral Traffic Prevention Act?

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം നിയമിക്കപ്പെട്ട സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർമാരെ പരാമർശിക്കുമ്പോൾ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-Retired Military Officer can be appointed as Special Police Officer if at the time of retirement, was holding a post not below the rank of a commissioned officer

റിട്ടയർമെന്റ് സമയത്ത്, ഒരു കമ്മീഷൻഡ് ഓഫീസറുടെ റാങ്കിൽ കുറയാത്ത ഒരു പദവി വഹിച്ചിരുന്നെങ്കിൽ, വിരമിച്ച മിലിട്ടറി ഓഫീസറെ സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കാം

B:-Special Police Officer shall not be below the rank of sub-inspector of Police

സ്പെഷ്യൽ പോലീസ് ഓഫീസർ സബ് ഇൻസ്പെക്ടർ ഓഫ് പോലീസ് റാങ്കിന് താഴെയായിരിക്കരുത്

C:-Special Police Officers are appointed by Central Government

പ്രത്യേക പോലീസ് ഓഫീസർമാരെ കേന്ദ്ര സർക്കാർ നിയമിക്കുന്നു

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question73:-In India the first legislation that deals with probation was

ഇന്ത്യയിൽ ആദ്യമായി പ്രൊബേഷൻ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്ന നിയമനിർമ്മാണം

A:-Reformatory School Act

നവീകരണ സ്കൂൾ നിയമം

B:-Probation of Offenders Act

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമം

C:-Children Act

ചിൽഡ്രൻ ആക്ട്

D:-Code of Criminal Procedure

ക്രിമിനൽ നടപടി ക്രമം

Correct Answer:- Option-D

Question74:-Which of the following statement/statements are correct with respect to pending cases as per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000?

- (i) If any proceeding in respect of juvenile is pending in court on date of commencement of the Act, it shall be continued in that court as if Act had not been passed.
- (ii) If the court finds that the juvenile has committed an offence then pass appropriate sentence.
- (iii) If any proceeding in respect of a juvenile is pending in a court on the date of commencement of the Act, then immediately refer the case to Juvenile Justice Board in that area.
- (iv) If the court finds that the juvenile has committed an offence then after recoding its finding forward the juvenile to the Juvenile Justice Board.

ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 പ്രകാരം തീർപ്പാക്കാത്ത കേസുകളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) ആക്ട് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതിയിൽ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും നടപടികൾ കോടതിയിൽ

(ii) പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാൾ ഒരു കുറ്റം ചെയ്തതായി കോടതി കണ്ടെത്തിയാൽ ഉചിതമായ ശിക്ഷ വിധിക്കുക.

(iii) ആക്ട് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതിയിൽ ഒരു ജൂവനനെലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന എന്തെങ്കിലും നടപടികൾ കോടതിയിൽ തീർപ്പാക്കപ്പെടാതെ കിടക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, ഉടൻ തന്നെ കേസ് ആ പ്രദേശത്തെ

ജൂവനനെൽ വിന്യോ കോഡ് ചെയ്ത ശേഷം ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് റഫർ ചെയ്യുക

(iv) ആക്ട് ആരംഭിക്കുന്ന തീയതിയിൽ ഒരു ജൂവനനെലിനെ സംബന്ധിക്കുന്ന എന്തെങ്കിലും നടപടികൾ കോടതിയിൽ തീർപ്പാക്കപ്പെടാതെ കിടക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ, ഉടൻ തന്നെ കേസ് ആ പ്രദേശത്തെ

ജൂവനനെൽ വിന്യോ കോഡ് ചെയ്ത ശേഷം ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡിന് കൈമാറുക

A:-(i) and (ii)

(i), (ii)

B:-Only (iii) is correct

(iii) മാത്രമാണ് ശരി

C:-(i) and (iv)

(i), (iv)

D:-Only (i) is correct

(i) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Which of the following is the fundamental principle of juvenile justice and protection of children as per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007?

2007-ലെ ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ബാലനീതിയുടെയും കുട്ടികളുടെ സംരക്ഷണത്തിന്റെയും അടിസ്ഥാന തത്വം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Principle of Family Responsibility

കുടുംബ ഉത്തരവാദിത്തത്തിന്റെ തത്വം

B:-Principle of Presumption of Innocence

നിരപരാധിത്വത്തിന്റെ അനുമാനത്തിന്റെ തത്വം

C:-Principle of repatriation and restoration

സ്വദേശത്തേക്ക് കൊണ്ടുപോകുന്നതിനും പുനഃസ്ഥാപിക്കുന്നതിനുള്ള തത്വം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question76:-Who are the different authorities under Kerala Probation of Offenders Rules 1960?

കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂൾസ് 1960-ന് കീഴിലുള്ള വ്യത്യസ്ത അധികാരികൾ ആരാണ്?

A:-Inspector General of Prisons, Chief Probation Superintendent, District Probation Officer and Honorary Probation Officer

ഇൻസ്പെക്ടർ ജനറൽ ഓഫ് ജയിൽ, ചീഫ് പ്രൊബേഷൻ സൂപ്രണ്ട്, ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-State Probation Officer, Regional Probation Officers, District Probation Officer and Honorary Probation Officer

സംസ്ഥാന പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

C:-Central Probation Officer, Regional Probation Officers, District Probation Officer and Honorary Probation Officer

കേന്ദ്ര പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

D:-Regional Probation Officer, District Probation Officer and Honorary Probation Officer

റീജിയണൽ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, ജില്ലാ പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ, ഓണററി പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question77:-When an accused under 21 years of age is convicted and sentences to imprisonment who can go in appeal against the sentences passed by the court?

21 വയസ്സിന് താഴെയുള്ള ഒരു പ്രതി കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തി തടവിന് ശിക്ഷിക്കപ്പെടുമ്പോൾ, കോടതി വിധിച്ച ശിക്ഷകൾക്കെതിരെ ആർക്ക് അപ്പീൽ പോകാം?

A:-Probation Officer

പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ

B:-Parent or guardian of the accused

പ്രതിയുടെ മാതാപിതാവോ രക്ഷിതാവോ

C:-Any interested person

താൽപ്പരമുള്ള ഏതൊരു വ്യക്തിയും

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question78:-As per Immoral Traffic Prevention Act who is having power to establish special?

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് പ്രകാരം പ്രത്യേക സ്ഥാപനം സ്ഥാപിക്കാൻ അധികാരമുള്ളത്

A:-Central Government in consultation with concerned High Court

ബന്ധപ്പെട്ട ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-State Government in consultation with High Court

ഹൈക്കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിച്ച് സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Both (1) and (2)

(1) ഉം (2) ഉം

D:-Central Government in consultation with Supreme Court

കേന്ദ്ര സർക്കാർ സുപ്രീം കോടതിയുമായി കൂടിയാലോചിക്കുന്നു

Correct Answer:- Option-C

Question79:-The place where a female offender who is found guilty of an offence under Section 7 or Section 8 of the Immoral Traffic (Prevention) Act 1956 is detained

1956 ലെ ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 7 അല്ലെങ്കിൽ സെക്ഷൻ 8 പ്രകാരമുള്ള ഒരു കുറ്റത്തിന് കുറ്റക്കാരനാണെന്ന് കണ്ടെത്തിയ ഒരു സ്ത്രീ കുറ്റവാളിയെ തടവിലാക്കിയ സ്ഥലം

A:-Observation Home

ബ്സർവേഷൻ ഹോം

B:-Corrective Institution

തിരുത്തൽ സ്ഥാപനം

C:-Shelter Home

ഷെൽട്ടർ ഹോം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Which of the following statement is correct with respect to Immoral Traffic Prevention Act 1956?

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് 1956-നെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

A:-The Act is gender neutral

നിയമം ലിംഗഭേദമില്ലാത്തതാണ്

B:-As per the Act the victim will always be a female or child and not male

ആക്ട് പ്രകാരം ഇര എപ്പോഴും ഒരു സ്ത്രീയോ കുട്ടിയോ ആയിരിക്കും, പുരുഷനല്ല

C:-As per the Act the offender will always be a male

നിയമമനുസരിച്ച് കുറ്റവാളി എപ്പോഴും ഒരു പുരുഷനായിരിക്കും

D:-Both (2) and (3)

(2) ഉം (3) ഉം

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Which of the following statement/statements correct regarding the institutions under Juvenile Justice Act?

- (i) Juvenile Welfare Board and Juvenile Justice Board are doing same functions.
- (ii) Juvenile Welfare Board and Child Welfare Committee are doing same functions.
- (iii) Juvenile Courts and Juvenile Justice Board are doing same functions.
- (iv) Juvenile Courts and Child Welfare Committee are doing same functions.

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്റ്റിന് കീഴിലുള്ള സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) ജൂവനൈൽ വെൽഫെയർ ബോർഡും ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡും ഒരേ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ചെയ്യുന്നു

(ii) ജൂവനൈൽ വെൽഫെയർ ബോർഡും ശിക്ഷേജ സമിതിയും ഒരേ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ചെയ്യുന്നു

(iii) ജൂവനൈൽ കോടതികളും ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ബോർഡും ഒരേ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ചെയ്യുന്നു

(iv) ജൂവനൈൽ കോടതികളും ശിക്ഷേജ സമിതിയും ഒരേ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ചെയ്യുന്നു

A:-(i) and (iv)

(i), (iv)

B:-(ii) and (iii)

(ii), (iii)

C:-Only (i) is correct

(i) മാത്രമാണ് ശരി

D:-Only (ii) is correct

(ii) മാത്രമാണ് ശരി

Correct Answer:- Option-B

Question82:-Rehabilitation and social integration of child is possible through

കുട്ടിയുടെ പുനരധിവാസവും സാമൂഹിക സമന്വയവും ഇതിലൂടെ സാധ്യമാണ്

A:-Foster care

ഫോസ്റ്റർ കെയർ

B:-Adoption

അംഗീകാരം

C:-Sponsorship

സ്പോൺസർഷിപ്പ്

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Which are the records to be maintained by the Probation Officer as per Kerala Probation of Offenders Rules 1960?

- (i) History sheet in the prescribed form for each probationer recording in all important events during the period of probation.
- (ii) An index card and chronological register
- (iii) File containing copies of all preliminary enquiries reports submitted to courts
- (iv) Other records as may be prescribed by state government from time to time

കേരള പ്രൊബേഷൻ ഓഫ് ഓഫൻഡേഴ്സ് റൂൾസ് 1960 പ്രകാരം പ്രൊബേഷൻ ഓഫീസർ സൂക്ഷിക്കേണ്ട രേഖകൾ ഏതാണ്?

- (i) പ്രൊബേഷൻ കാലയളവിലെ എല്ലാ പ്രധാനപ്പെട്ട ഇവൻറുകളിലും ഓരോ പ്രൊബേഷണറിയും റെക്കോർഡ് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നിശ്ചിത ഫോമിലുള്ള ചരിത്ര ഷീറ്റ്
- (ii) ഒരു സൂചിക കാർഡും കാലക്രമ രജിസ്റ്ററും
- (iii) കോടതികളിൽ സമർപ്പിച്ച എല്ലാ പ്രാഥമിക അന്വേഷണ റിപ്പോർട്ടുകളുടെയും പകർപ്പുകൾ അടങ്ങിയ ഫയൽ
- (iv) സംസ്ഥാന സർക്കാർ കാലാകാലങ്ങളിൽ നിർദ്ദേശിക്കാവുന്ന മറ്റ് രേഖകൾ

A:-(i), (ii), (iii)

(i), (ii), (iii)

B:-(i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv)

C:-(ii), (iii) and (iv)

(ii), (iii), (iv)

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question84:-As per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Amendment Act 2006 a juvenile in conflict with law apprehended by police shall be placed in a police lockup or lodged in a jail.

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ഭേദഗതി നിയമം 2006 അനുസരിച്ച്, നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ഒരു ജൂവനൈലിനെ പോലീസ് പിടികൂടുന്നത് 'പോലീസ്' ലോക്കപ്പിൽ പാർപ്പിക്കുകയോ ജയിലിൽ അടയ്ക്കുകയോ ചെയ്യും.

A:-Only in exceptional or urgent cases with the permission of Court

കോടതിയുടെ അനുമതിയോടെ അസാധാരണമോ അടിയന്തിരമോ ആയ കേസുകളിൽ മാത്രം

B:-In no case it is permissible

ഒരു സാഹചര്യത്തിലും ഇത് അനുവദനീയമല്ല

C:-Permissible if juvenile in conflict with law has committed heinous offence

നിയമവുമായി വൈരുദ്ധ്യമുള്ള ജൂവനൈൽ ഹീനമായ കുറ്റം ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ അനുവദനീയമാണ്

D:-For the interest of the Juvenile

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെ താൽപ്പര്യത്തിനായി

Correct Answer:- Option-B

Question85:-Appeal against order made by Competent authority under JJ Act 2000 lies before

JJ ആക്ട് 2000 പ്രകാരം കോംപീറ്റൻ്റ് അതോറിറ്റി പുറപ്പെടുവിച്ച ഉത്തരവിനെതിരെ അപ്പീൽ ഉണ്ട്.

A:-High Court

ഹൈക്കോടതി

B:-Sessions Court

സെഷൻസ് കോടതി

C:-Chief Judicial Magistrates

ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റുകൾ

D:-Either (1) or (2)

ഒരുകിൽ (1) അല്ലെങ്കിൽ (2)

Correct Answer:- Option-B

Question86:-What are the main features of Juvenile Justice (Care and Protection of Children Amendment Act, 2006)?

- (i) The term adoption was first defined in this Amendment Act.
- (ii) The Amendment Act provides for the constitution of Special Juvenile Police Unit.
- (iii) The Amendment Act provides for the constitution of Child Protection Unit.
- (iv) The Amendment Act provides for the constitution of Central, State, District and City advisory boards.

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസിൻറെ പ്രധാന സവിശേഷതകൾ എന്തൊക്കെയാണ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ഭേദഗതി നിയമം, 2006)

- (i) രത്തെടുക്കൽ എന്ന പദം ആദ്യം നിർവചിക്കപ്പെട്ടത് ഈ ഭേദഗതി നിയമത്തിലാണ്
- (ii) സ്പെഷ്യൽ ജൂവനൈൽ പോലീസ് യൂണിറ്റ് രൂപീകരിക്കുന്നതിന് ഭേദഗതി നിയമം വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.
- (iii) ചൈൽഡ് പ്രൊട്ടക്ഷൻ യൂണിറ്റിൻറെ ഭരണഘടന ഭേദഗതി നിയമം വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.
- (iv) കേന്ദ്ര, സംസ്ഥാന, ജില്ല, നഗര ഉപഭരണ ബോർഡുകളുടെ ഭരണഘടനയ്ക്ക് ഭേദഗതി നിയമം വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നു.

A:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

B:-(i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv)

C:-(i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii)

D:-(i) and (iii)

(i), (iii)

Correct Answer:- Option-D

Question87:-As per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007, "Best interest of the child" means

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ചട്ടങ്ങൾ 2007 അനുസരിച്ച്, "കുട്ടിയുടെ ഏറ്റവും നല്ല താൽപ്പര്യം" അർത്ഥമാക്കുന്നത്

A:-A decision taken to ensure the physical, emotional, intellectual, social and moral development of juvenile or child

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ ശാരീരികവും വൈകാരികവും ബൌദ്ധികവും സാമൂഹികവും ധാർമ്മികവുമായ വികസനം ഉറപ്പാക്കാൻ എടുത്ത തീരുമാനം

B:-A decision taken to ensure the physical, mental, intellectual, social and moral development of juvenile or child

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ ശാരീരികവും മാനസികവും ബൌദ്ധികവും സാമൂഹികവും ധാർമ്മികവുമായ വികസനം ഉറപ്പാക്കാൻ എടുത്ത തീരുമാനം

C:-A decision taken to ensure the physical, mental, social and moral development of juvenile or child

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ ശാരീരികവും മാനസികവും സാമൂഹികവും ധാർമ്മികവുമായ വികസനം ഉറപ്പാക്കാൻ എടുത്ത തീരുമാനം

D:-A decision taken to ensure the physical, mental and moral development of juvenile or child

പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടിയുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ ശാരീരികവും മാനസികവും ധാർമ്മികവുമായ വികസനം ഉറപ്പാക്കാൻ എടുത്ത തീരുമാനം

Correct Answer:- Option-A

Question88:-When a juvenile is arrested under the Juvenile Justice Act 1986, the information regarding arrest has to be given to

ജൂവനൈൽ ജസ്റ്റിസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം ഒരു ജൂവനൈൽ അറസ്റ്റിലാകുമ്പോൾ, അറസ്റ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ നൽകേണ്ടത്

A:-Parent or Guardian

മാതാപിതാവോ രക്ഷിതാവോ

B:-Juvenile Welfare Board

ജൂവനൈൽ വെൽഫെയർ ബോർഡ്

C:-Juvenile Court

ജൂവനൈൽ കോടതി

D:-Either (2) or (3)

ഒന്നോകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Which of the following persons can produce any "Child in need of care and protection" before the child welfare committee?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് "പരിചരണവും സംരക്ഷണവും ആവശ്യമുള്ള കുട്ടിയെ" ശിശുരക്ഷ സമിതിക്ക് മുമ്പാകെ ഹാജരാക്കാൻ കഴിയുക?

A:-Any police officer

എന്തെങ്കിലും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥൻ

B:-By the child himself

കുട്ടി തന്നെ

C:-Public spirited person

പൊതുബോധമുള്ള വ്യക്തി

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question90:-As per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Amendment Act, 2006 restoration of and protection of a child means restoration to?

ജൂവനനെന്തെങ്കിലും (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ഭേദഗതി നിയമം, 2006 പ്രകാരം ഒരു കുട്ടിയുടെ പുനഃസ്ഥാപനവും സംരക്ഷണവും അർത്ഥമാകുന്നത്

A:-Only Biological Parents

ജീവശാസ്ത്രപരമായ മാതാപിതാക്കൾ മാത്രം

B:-Biological and adopted parents

ജീവശാസ്ത്രപരവും ദത്തെടുത്തതുമായ മാതാപിതാക്കൾ

C:-Biological, adopted and foster parents

ജീവശാസ്ത്രപരവും ദത്തെടുത്തതും വളർത്തുന്നതുമായ മാതാപിതാക്കൾ

D:-Biological, adopted, foster parents and guardian

ജീവശാസ്ത്രപരമായ, ദത്തെടുത്ത, വളർത്തു മാതാപിതാക്കളും, രക്ഷിതാവും

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Which of the following statements are correct with respect to framing of rules under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act, 2000?

(i) JJ Act 2000 is having provision regarding framing of rules to carry out the purpose of the Act.

(ii) As per the provision Central Government is the primary rule making authority.

(iii) Central Government has enacted a model rule in 2001.

(iv) The model rules shall mutatis mutandis apply in the States until the new rules conforming to these rules are framed by the respective State Governments.

2000-ലെ ജൂവനനെന്തെങ്കിലും (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ചട്ടങ്ങൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) ആക്ടിന്റെ ഉദ്ദേശ്യം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി നിയമങ്ങൾ രൂപപ്പെടുത്തുന്നത് സംബന്ധിച്ച് JJ ആക്ട് 2000-ൽ വ്യവസ്ഥയുണ്ട്

(ii) വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം കേന്ദ്ര ഗവൺമെന്റാണ് പ്രാഥമിക ഭരണം ഉണ്ടാക്കുന്ന അധികാരം

(iii) കേന്ദ്ര സർക്കാർ 2001-ൽ ഒരു മാതൃകാ നിയമം നടപ്പാക്കി

(iv) ഈ നിയമങ്ങൾക്ക് അനുസൃതമായ പുതിയ നിയമങ്ങൾ അതത് സംസ്ഥാന സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ ബാധകമായിരിക്കും

A:-All statements are correct

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:- (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii)

C:- (i), (ii) and (iv)

(i), (ii), (iv)

D:- (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question92:-Which of the following statute is having legal provisions that aims to protect children from trafficking and exploitation?

കുട്ടികളെ കടത്ത്, ചൂഷണം എന്നിവയിൽ നിന്ന് സംരക്ഷിക്കാൻ ലക്ഷ്യമിട്ടുള്ള നിയമ വ്യവസ്ഥകൾ താഴെ പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Juvenile Justice (Care and Protection of Children)

ജൂവനനെന്തെങ്കിലും (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും)

B:-The Immoral Traffic (Prevention) Act

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് (തടയൽ) നിയമം

C:-The Child Protection Act

ശിശു സംരക്ഷണ നിയമം

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Which of the following statements are correct regarding Child Welfare Committee constituted under Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007?

(i) State Government is empowered to constitute the committee.

(ii) Chairperson or members of committee shall not be less than 30 years of age.

(iii) Chairperson and members of committee shall be appointed on the recommendation of a selection committee.

(iv) The Committee shall have a tenure of three years.

ജൂവനനെന്തെങ്കിലും (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ചട്ടങ്ങൾ 2007 പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച ചൈൽഡ് വെൽഫെയർ കമ്മിറ്റിയെ സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) കമ്മിറ്റി രൂപീകരിക്കാൻ സംസ്ഥാന സർക്കാരിന് അധികാരമുണ്ട്.

(ii) കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണോ അംഗങ്ങൾക്കോ 30 വയസ്സിൽ കുറയാത്ത പ്രായം.

(iii) ഒരു സെലക്ഷൻ കമ്മിറ്റിയുടെ ശുപാർശ പ്രകാരം കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണെയും അംഗങ്ങളെയും നിയമിക്കും.

(iv) കമ്മിറ്റിക്ക് മൂന്ന് വർഷത്തെ കാലാവധി ഉണ്ടായിരിക്കും.

A:-All the statements are correct

എല്ലാ പ്രസ്താവനകളും ശരിയാണ്

B:- (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii)

C:- (i) and (iii)

(i), (iii)

D:- (i), (iii) and (iv)

(i), (iii), (iv)

Correct Answer:- Option-D

Question94:-Which of the following statements are correct with respect to bonds and sureties under Probation of Offenders Act?

(i) Accepting a particular person as surety is the discretion of the Magistrate.

(ii) Discharge of Sureties is governed by the provisions of Cr.PC.

(iii) Act deals only with one class of bond, i.e. bond for appearance before a court.

(iv) When any person required by any court or officer to execute a bond is minor. Such court or officer may in lieu accept a bond executed by a surety.

കുറ്റവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ നിയമത്തിന് കീഴിലുള്ള ബോണ്ടുകളും ജാമ്യവും സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

(i) ഒരു പ്രത്യേക വ്യക്തിയെ ജാമ്യമായി സ്വീകരിക്കുന്നത് മജിസ്ട്രേറ്റിന്റെ വിവേചനാധികാരമാണ്

- (ii) ജാമ്യക്കാരുടെ ഡിസ്ചാർജ്ജ് നിയന്ത്രിക്കുന്നത് Cr.PC-യുടെ വ്യവസ്ഥകളാണ്
- (iii) നിയമം ഒരു ക്ലൗസ് ബോണ്ടുമായി മാത്രമേ ഇടപെടുന്നുള്ളൂ, അതായത് കോടതിയിൽ ഹാജരാകുന്നതിനുള്ള ബോണ്ട്.
- (iv) ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കാൻ ഏതെങ്കിലും കോടതിയോ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ ആവശ്യപ്പെടുന്ന ഏതെങ്കിലും വ്യക്തി പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തപ്പോൾ, അത്തരം കോടതിക്കോ ഉദ്യോഗസ്ഥനോ പകരം ഒരു ജാമ്യക്കാർക്ക് നടപ്പിലാക്കിയ ബോണ്ട് സ്വീകരിക്കാം.

- A:-(i), (iii) and (iv)
- (i), (iii), (iv)
- B:-All of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
- C:-(i), (ii) and (iv)
- (i), (ii), (iv)
- D:-(i), (ii) and (iii)
- (i), (ii), (iii)

Correct Answer:- Option-C

Question95:-Which of the following statements are not correct with respect to "Admonition" under Probation of Offenders Act 1958?

- (i) As per the definition given in the Act Admonition means a reprimand, a censure or a re proof warning the accused that he being let off, but in case of repetition he will be punished severely in accordance with law.
- (ii) In order to be released after due admonition the accused must be below the age of 21 years.
- (iii) For releasing an accused after due admonition, the court must consider the circumstances of the case, nature of the offences and character of the offender.
- (iv) The benefit of releasing an offender after due admonition is available for all offences except the offence punishable with death sentence or imprisonment for life or imprisonment exceeding three years.

കുറവാളികളുടെ പ്രൊബേഷൻ ആക്ട് 1958 പ്രകാരമുള്ള "ഉപദേശം" സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

- (i) ആക്ട് നൽകിയിരിക്കുന്ന നിർവചനം അനുസരിച്ച്, പ്രതിയെ വിട്ടയച്ചതിന് ഒരു ശോസന, ശോസന അല്ലെങ്കിൽ വീണ്ടും തെളിവ് എന്നിവ അർത്ഥമാകുന്നു, എന്നാൽ ആവർത്തിച്ചാൽ നിയമപ്രകാരം കഠിനമായി ശിക്ഷിക്കപ്പെടും.
- (ii) തക്കതായ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം വിട്ടയക്കാനെങ്കിൽ പ്രതിക്ക് 21 വയസ്സിന് താഴെയായിരിക്കണം.
- (iii) തക്കസമയത്ത് ഒരു പ്രതിയെ വിട്ടയക്കുന്നതിന്, കേസിൽ സാഹചര്യം, കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ സ്വഭാവം, കുറവാളിയുടെ സ്വഭാവം എന്നിവ കോടതി പരിഗണിക്കണം.
- (iv) വധശിക്ഷയോ ജീവപര്യന്തമോ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കൂടുതൽ തടവോ ലഭിക്കാവുന്ന കുറു ഒഴികെയുള്ള എല്ലാ കുറ്റങ്ങളും ഉചിതമായ ഉപദേശത്തിന് ശേഷം ഒരു കുറവാളിയെ വിട്ടയക്കുന്നതിന്റെ പ്രയോജനം ലഭ്യമാണ്.

- A:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
- B:-(ii), (iii) and (iv)
- (ii), (iii), (iv)
- C:-(i), (ii) and (iv)
- (i), (ii), (iv)
- D:-(ii) and (iii)
- (ii), (iii)

Correct Answer:- Option-C

Question96:-Which of the following statement is correct regarding appearance of legal practitioner before Juvenile Welfare Board as per Juvenile Justice Act 1986?

- ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റീസ് ആക്ട് 1986 പ്രകാരം ജൂവനനെൽ വെൽഫെയർ ബോർഡിന് മുമ്പാകെ നിയമ പ്രാക്ടീഷണർ ഹാജരാകുന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?
- A:-No legal practitioner shall be entitled to appear before Juvenile Welfare Board in any case or proceeding before it.
- ജൂവനനെൽ വെൽഫെയർ ബോർഡിന് മുമ്പാകെ ഹാജരാകാൻ ഒരു നിയമപ്രാക്ടീഷണർക്കും അർഹതയില്ല.
- B:-No legal practitioners are entitled to appear before Juvenile Welfare Board in any case or proceeding before it except if the parties give an application before the Board for the appearance of legal practitioner.
- കക്ഷികൾ നിയമ പ്രാക്ടീഷണറുടെ ഹാജരാകുന്നതിന് ബോർഡിന് മുമ്പാകെ ഒരു അപേക്ഷ നൽകിയാൽ ഒഴികെ, ഒരു നിയമ പ്രാക്ടീഷണർമാർക്കും ഒരു കേസിലും ജൂവനനെൽ വെൽഫെയർ ബോർഡിന് മുമ്പാകെ ഹാജരാകാൻ അർഹതയില്ല.

- C:-No legal practitioner shall be entitled to appear before Juvenile Welfare Board in any case or proceeding before it except with the special permission of the Board.
- ബോർഡിന്റെ പ്രത്യേക അനുമതിയോടെയല്ലാതെ ഏതെങ്കിലും കേസിൽ ജൂവനനെൽ വെൽഫെയർ ബോർഡിന് മുമ്പാകെ ഹാജരാകാനോ അല്ലെങ്കിൽ അതിന് മുമ്പാകെ തുടരാൻ ഒരു ലിഗൽ പ്രാക്ടീഷണർക്കും അർഹതയില്ല.
- D:-Either (2) or (3)
- ഒരേകിൽ (2) അല്ലെങ്കിൽ (3)

Correct Answer:- Option-C

Question97:-Which of the following statement/statements are correct with respect to Kerala Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2003?

- (i) Kerala Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules, 2003 have been framed by the State Government in accordance with the powers conferred by Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Act 2000
- (ii) Model Rule Published by Central Government in 2001 is not having application in State of Kerala on subject-matters which are covered by the state rule
- (iii) Kerala Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2003 was superseded by another rule
- (iv) Kerala Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2003 is still in operation

കേരള ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) 2003 ചട്ടങ്ങളുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ/പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (i) കേരള ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) റൂൾസ്, 2003 സംസ്ഥാന സർക്കാർ രൂപീകരിച്ചത് ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ആക്ട് 2000 നൽകുന്ന അധികാരങ്ങൾക്കനുസൃതമായി
- (ii) 2001-ൽ കേന്ദ്ര സർക്കാർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച മോഡൽ റൂളിന്, സംസ്ഥാന ഭരണത്തിന്റെ പരിധിയിൽ വരുന്ന വിഷയങ്ങളിൽ കേരളത്തിൽ അപേക്ഷയില്ല
- (iii) കേരള ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) റൂൾസ് 2003 മറ്റൊരു നിയമം വഴി സന്യേർസ് ചെയ്തു.
- (iv) കേരള ജൂവനനെൽ ജസ്റ്റീസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) റൂൾസ് 2003 ഇപ്പോഴും പ്രവർത്തിക്കുന്നു.
- A:-(i), (ii) and (iii)
- (i), (ii), (iii)
- B:-(i), (ii) and (iv)
- (i), (ii), (iv)
- C:-(i) and (iv)
- (i), (iv)
- D:-(i) and (iii)
- (i), (iii)

Correct Answer:- Option-A

Question98:-Which of the following statement/statements are correct with respect to public place under Immoral Traffic (Prevention) Act 1956?

- (i) Public Place means any place intended for use by or accessible to, the public but does not include any public conveyance.
- (ii) Public place is one where the public goes and where they have a right to go.
- (iii) Public place is one where the public goes and no matter whether they have a right to go or not.
- (iv) Public Place means any place intended for use by or accessible to, the public and includes any public conveyance.

ഇമ്മോറൽ ട്രാഫിക് പ്രിവൻഷൻ ആക്ട് 1956 പ്രകാരം പൊതു സ്ഥലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ ഏതാണ് ശരി?

- (i) പൊതുസ്ഥലം എന്നാൽ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കാൻ ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആക്സസ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലത്തെ അർത്ഥമാക്കുന്നു, എന്നാൽ പൊതുഗതാഗതം ഉൾപ്പെടുന്നില്ല.
- (ii) പൊതുസ്ഥലം എന്നത് പൊതുജനങ്ങൾ പോകാനും അവർക്ക് പോകാൻ അവകാശമുള്ളതുമായ സ്ഥലമാണ്.
- (iii) പൊതുസ്ഥലം എന്നത് പൊതുജനങ്ങൾ പോകുന്ന സ്ഥലമാണ്, അവർക്ക് പോകാൻ അവകാശമുണ്ടോ ഇല്ലയോ എന്നത് പ്രശ്നമല്ല.
- (iv) പൊതുസ്ഥലം എന്നാൽ പൊതുജനങ്ങൾക്ക് ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ളതോ ആക്സസ് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നതോ ആയ ഏതെങ്കിലും സ്ഥലമാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്.

- A:-(i) and (ii)
- (i), (ii)
- B:-(iii) and (iv)
- (iii), (iv)
- C:-(ii) and (iv)
- (ii), (iv)
- D:-(i) and (iii)
- (i), (iii)

Correct Answer:- Option-B

Question99:-Which of the following procedures are to be followed by the institution in respect of a newly admitted juvenile or child as per Juvenile Justice (Care and Protection of Children) Rules 2007?

- (i) The educational level and vocational aptitude of the juvenile admitted may be assessed on the basis of test and interview.
- (ii) A case history of the juvenile or the child admitted to an institution shall be maintained which shall contain information regarding his socio-cultural and economic background.
- (iii) Every newly admitted juvenile or child shall be allotted a child welfare officer.
- (iv) It is mandatory to conduct medical examination of the newly admitted juvenile or child and keep the report.

2007-ലെ ജൂവനൈറ്റ് ജസ്റ്റിസ് (കുട്ടികളുടെ പരിചരണവും സംരക്ഷണവും) ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച്, പുതുതായി പ്രവേശിപ്പിക്കപ്പെട്ട ഒരു പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ കാര്യത്തിൽ സ്ഥാപനം പിന്തുടരേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങളിൽ ഏതാണ്?

- (i) പ്രവേശനം നേടിയ ജൂവനൈറ്റ്റെ വിദ്യാഭ്യാസ നിലവാരവും തൊഴിലധിഷ്ഠിത അഭിരുചിയും പരീക്ഷയുടെയും അഭിമുഖത്തിന്റേയും അടിസ്ഥാനത്തിൽ വിലയിരുത്താവുന്നതാണ്.
- (ii) പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തയാളുടെയോ ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പ്രവേശിപ്പിക്കപ്പെട്ട കുട്ടിയുടെയോ കേസ് ചരിത്രം സൂക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്, അതിൽ അവന്റെ സാമൂഹിക-സാംസ്കാരിക-സാമ്പത്തിക പശ്ചാത്തലത്തെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കും.
- (iii) പുതുതായി പ്രവേശിപ്പിക്കപ്പെടുന്ന എല്ലാ പ്രായപൂർത്തിയാകാത്ത കുട്ടികൾക്കും ഒരു ശിക്ഷകേമ ഓഫീസറെ അനുവദിക്കും.
- (iv) പുതുതായി പ്രവേശിപ്പിക്കപ്പെട്ട പ്രായപൂർത്തിയാകാത്തവരുടെയോ കുട്ടിയുടെയോ മെഡിക്കൽ പരിശോധന നടത്തുകയും റിപ്പോർട്ട് സൂക്ഷിക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടത് നിർബന്ധമാണ്.

- A:-(i) and (ii)
- (i), (ii)
- B:-(iii) and (iv)
- (iii), (iv)
- C:-(ii) and (iv)
- (ii), (iv)
- D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-A

Question100:-Any person who is keeping a brothel or allowing premises to be used as a brothel is liable to be punished with

- വേശ്യാലയം സൂക്ഷിക്കുകയോ പരിസരം വേശ്യാലയമാക്കാൻ അനുവദിക്കുകയോ ചെയ്യുന്ന ഏതൊരു വ്യക്തിയും ശിക്ഷിക്കപ്പെടാൻ ബാധ്യസ്ഥനാണ്.
- A:-On first conviction with rigorous imprisonment for a term of not less than three years and which may extend to five years and also with fine which may extend to ten thousand rupees
ആദ്യത്തെ കുറ്റം തെളിഞ്ഞാൽ മൂന്ന് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കഠിന തടവും അഞ്ച് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതും പതിനായിരം രൂപ വരെ പിഴയും
- B:-On first conviction with rigorous imprisonment for a term of not less than two years and which may extend to three years and also with fine which may extend to ten thousand rupees
ആദ്യത്തെ കുറ്റം തെളിഞ്ഞാൽ രണ്ട് വർഷത്തിൽ കുറയാത്ത കഠിന തടവും മൂന്ന് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതും പതിനായിരം രൂപ വരെ പിഴയും
- C:-On first conviction with rigorous imprisonment for a term of not less than one year and which may extend to two years
ആദ്യത്തെ കുറ്റം തെളിഞ്ഞാൽ ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ കഠിന തടവ്
- D:-On first conviction with simple imprisonment for a term of not less than one year and which may extend to two years
ആദ്യത്തെ കുറ്റം തെളിഞ്ഞാൽ ഒരു വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും രണ്ട് വർഷം വരെ നീട്ടിയേക്കാവുന്നതുമായ ലളിതമായ തടവ്

Correct Answer:- Option-B